
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 3122.1/4087/24453/23-4-2007 κοι-
νής υπουργικής απόφασης περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα, γραφείου της Εταιρείας «Strand 
Management S.A.», με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

2 Ανάκληση της 1241.1980/21/22239/4-12-1997 
κοινής υπουργικής απόφασης περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα, γραφείου της εταιρείας «Doil 
Steamship Limited», με έδρα στη Λιβερία.

3 Ανάκληση της 3122.1/4420/24734/27-8-2010 κοι-
νής υπουργικής απόφασης περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα, γραφείου της εταιρείας «Trinity Bulk 
Inc.», με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

4 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νο-
μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας».

5 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α΄ εξά-
μηνο του έτους 2020.

6 Τροποποίηση εν μέρει της 30914/784/17-10-2019 
απόφασης του Δημάρχου «Καθιέρωση υπερω-
ριακής απογευματινής απασχόλησης με αμοιβή 
πέρα από το κανονικό ωράριο σε υπαλλήλους 
του Δήμου Σερρών για την τήρηση των πρακτι-
κών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 2212.2-1/4087/287/2020 (1)

Ανάκληση της 3122.1/4087/24453/23-4-2007 κοι-

νής υπουργικής απόφασης περί εγκατάστασης 

στην Ελλάδα, γραφείου της Εταιρείας «Strand 

Management S.A.», με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/τ.Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου  25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ  77/τ.Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παρ. 1,
γ. του άρθρου  4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ  142/τ.Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/τ.Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/τ.Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου  4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ  40/τ.Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/

2016 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/7-8-2019),
ι. του άρθρου  59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ  201/τ.Α΄/

12-12-2019),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 215

1945



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1946 Τεύχος B’ 215/03.02.2020

ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-6-2012) «Ίδρυ-
ση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κα-
τάργηση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο  5, 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/
2012 (ΦΕΚ  149/τ.Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση του 
π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μετα-
φορά και κατάργηση υπηρεσιών” (ΦΕΚ 141 Α΄)» και τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/
τ.Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/08-7-2019) «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/τ.Β΄/
20-12-2013) απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αι-
γαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
τ.Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
τ.Β΄/14-12-1994) αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της αριθμ. 3122.1/4087/24453/23-4-2007 (ΦΕΚ 713/
τ.Β΄/8-5-2007) κοινής υπουργικής απόφασης.

2. Τα αριθμ. 2212.2-1/4087/28908/2019/18-4-2019 
και 2212.2-1/4087/53624/2019/12-7-2019 έγγραφα 
του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙ-
ΚΗΣ/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΩΝ, με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «STRAND MAN-
AGEMENT S.A.» να καταθέσει στοιχεία δραστηριότητας 
του γραφείου της στην Ελλάδα, για το έτος 2018 και δεν 
ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 3122.1/4087/24453/
23-4-2007 (ΦΕΚ 713/τ.Β΄/8-5-2007) απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλί-
ας, σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 378/1968 και των ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 
και ν.  4646/2019, γραφείου της εταιρείας «STRAND 
MANAGEMENT S.A.», με έδρα στα νησιά Μάρσαλ, διότι 
η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία δραστηριότητας του 
γραφείου της στην Ελλάδα, έτους 2018, κατά παράβαση 
των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 
του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 του 
ν. 4646/2019 και των όρων του άρθρου 2 παρ. 2β της 
απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρεί-
ας «STRAND MANAGEMENT S.A.», με έδρα στα νησιά 

Μάρσαλ, αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της 
ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την 
παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  

Ι

     Aριθμ. 2212.2-1/1980/256/2020 (2)
Ανάκληση της 1241.1980/21/22239/4-12-1997 

κοινής υπουργικής απόφασης περί εγκατάστα-

σης στην Ελλάδα, γραφείου της εταιρείας «Doil 

Steamship Limited», με έδρα στη Λιβερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/τ.Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου  25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ  77/τ.Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παρ. 1,
γ. του άρθρου  4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ  142/τ.Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/τ.Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/τ.Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου  4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ  40/τ.Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/

2016 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/7-8-2019),
ι. του άρθρου  59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ  201/τ.Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-6-2012) «Ίδρυ-

ση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κα-
τάργηση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο  5, 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/
2012 (ΦΕΚ  149/τ.Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση του 
π.δ.  85/2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών” (ΦΕΚ 141 Α΄)» 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο  3 του π.δ.  98/2012 
(ΦΕΚ 160/τ.Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…», 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1947Τεύχος B’ 215/03.02.2020

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/9-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
τ.Β΄/20-12-2013) απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
τ.Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
τ.Β΄/14-12-1994) αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, 

ιστ. της αριθμ. 1241.1980/21/22239/4-12-1997 
(ΦΕΚ 287/τ.ΑΠΣ/19-12-1997) κοινής υπουργικής από-
φασης.

2. Τα αριθμ. 2212.2-1/1980/33211/2018/07-05-2018, 
2212.2-1/1980/28707/2019/18-4-2019 και 2212.2-1/
1980/53667/2019/12-7-2019 έγγραφα του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./
ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ, με τα οποία 
κλήθηκε η εταιρεία «DOIL STEAMSHIP LIMITED» να κα-
ταθέσει στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της στην 
Ελλάδα, για τα έτη 2017 και 2018 και δεν ανταποκρίθηκε, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 1241.1980/21/22239/
4-12-1997 (ΦΕΚ 287/Τ.ΑΠΣ/19-12-1997) απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Εμπορικής Ναυτιλί-
ας, σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 378/1968 και των ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και 
ν. 4646/2019, γραφείου της εταιρείας «DOIL STEAMSHIP 
LIMITED», με έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ, διότι η εταιρεία δεν 
κατέθεσε στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της 
στην Ελλάδα, ετών 2017 και 2018, κατά παράβαση των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 
του ν.  4150/2013 και την παρ.  1 του άρθρου  59 του 
ν. 4646/2019 και των όρων του άρθρου 2 παρ. 2β της 
απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«DOIL STEAMSHIP LIMITED», με έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ, αίρο-
νται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω παράβα-
σης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 
του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  

   Αριθμ. 2212.2-1/4420/258/2020 (3)
Ανάκληση της 3122.1/4420/24734/27-8-2010 
κοινής υπουργικής απόφασης περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδα, γραφείου της εταιρείας «Trinity 
Bulk Inc.», με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/τ.Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου  25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ  77/τ.Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παρ. 1,
γ. του άρθρου  4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ  142/τ.Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/τ.Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/τ.Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου  4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ  40/τ.Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/

2016 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/7-8-2019),
ι. του άρθρου  59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ  201/τ.Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ.  85/2012 (ΦΕΚ  141/τ.Α΄/21-6-2012) 

«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρ-
θρο  5, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο  1 του 
π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/τ.Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση 
του π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών” (ΦΕΚ 141 Α΄)» 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο  3 του π.δ.  98/2012 
(ΦΕΚ 160/τ.Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/08-7-2019) «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
τ.Β΄/20-12-2013) απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
τ.Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
τ.Β΄/14-12-1994) αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της αριθμ. 3122.1/4420/24734/27-8-2010 
(ΦΕΚ 1486/τ.Β΄/6-9-2010, ΦΕΚ 1118/τ.Β΄/10-4-2012 και 
ΦΕΚ 425/τ.Β΄/24-3-2015) κοινής υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1948 Τεύχος B’ 215/03.02.2020

2. Τα αριθμ. 2212.2-1/4420/28929/2019/18-4-2019 
και 2212.2-1/4420/53628/2019/12-7-2019 έγγραφα 
του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙ-
ΚΗΣ/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΩΝ, με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «Trinity Bulk Inc.» 
να καταθέσει στοιχεία δραστηριότητας του γραφείου της 
στην Ελλάδα, για το έτος 2018 και δεν ανταποκρίθηκε, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 3122.1/4420/24734/
27-8-2010 (ΦΕΚ  1486/τ.Β΄/6-9-2010, ΦΕΚ  1118/τ.Β΄/
10-4-2012 και ΦΕΚ 425/τ.Β΄/24-3-2015) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ-
τιλίας και Προστασίας του Πολίτη, σχετικά με την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του α.ν. 378/1968 και των ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, 
γραφείου της εταιρείας «Trinity Bulk Inc.», με έδρα στα 
Νησιά Μάρσαλ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοι-
χεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
έτους 2018, κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1 
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 και την 
παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων 
του άρθρου 2 παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε, στην Ελλάδα, γραφείο της εταιρείας 
«Trinity Bulk Inc.», με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ, αίρονται 
από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω παράβασης, 
ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ-
θρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 
του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 288975/2019 (4)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Νο-

μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Δημοτι-

κό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α΄/

30-5-1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 234, 235, 236, 240 και 244 
του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου  28 του ν.  2738/1999 
(ΦΕΚ 180/τ.Α΄/9-9-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. Ι.

6. Τις διατάξεις του άρθρου  16 του ν.  4147/2013 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/26-4-2013).

7. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  6 του 
ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Γ΄/9-8-2019), όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 177 του 
ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-10-2019).

8. Τις διατάξεις του άρθρου  8 του π.δ.  139/2010 
(ΦΕΚ  232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφο-
ρικά με τον διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την αριθμ. 140634/22-6-2017 (ΦΕΚ  2208/τ.Β΄/
29-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Συ-
ντονιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθμ. 304768/4-12-2017 (ΦΕΚ 4409/τ.Β΄/14-12-2017) 
και 291101/31-12-2018 (ΦΕΚ 86/τ.Β΄/24-1-2019) όμοιες 
αποφάσεις.

12. Το π.δ. 171/2001 και το π.δ. 187/2001 (ΦΕΚ 149/
τ.Α΄/5-7-2001), αναφορικά με τη μεταφορά αρμοδιο-
τήτων του Λιμενικού Ταμείου Νομού Αργολίδας, στους 
Δήμους Κρανιδίου και Ερμιόνης και τη σύσταση Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, με την επωνυμία: «Δημο-
τικό Λιμενικό Ταμείο Κρανιδίου» και «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Ερμιόνης», αντίστοιχα.

13. Την αριθμ. 65/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ερμιονίδας, αναφορικά με τη συγχώνευση των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, με την επωνυμία: 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κρανιδίου» και «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Ερμιόνης» σε ένα Νομικό Πρόσωπο, με 
την επωνυμία: «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας», 
η οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 3650/1-4-2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1949Τεύχος B’ 215/03.02.2020

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 680/τ.Β΄/28-4-2011.

14. Την αριθμ. 147/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ερμιονίδας, αναφορικά με την τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Ερμιονίδας», ως προς τη διοίκηση αυτού.

15. Την αριθμ. 79727/5060/30-10-2015 (ΦΕΚ 2403/τ.Β΄/
9-11-2015) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε 
η ανωτέρω (147/2015) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ερμιονίδας.

16. Την αριθμ. 262/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ερμιονίδας, αναφορικά με την τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Ερμιονίδας» και συγκεκριμένα της παραγράφου, 
που αφορά τη διοίκηση του Νομικού Προσώπου, απο-
φασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την αριθμ. 262/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ερμιονίδας, με την οποία τροποποι-
είται η συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμε-
νικό Ταμείο Ερμιονίδας», που συστάθηκε με την αριθμ. 
65/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ερμιονί-
δας (ΦΕΚ 680/τ.Β΄/28-4-2011) και τροποποιήθηκε η συ-
στατική του πράξη με την αριθμ. 79727/5060/30-10-2015 
(ΦΕΚ 2403/τ.Β΄/9-11-2015) απόφαση του ασκούντος κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (κατόπιν της 
αριθμ. 147/2015 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ερμιονίδας).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος, που αφο-
ρά στη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου, ως εξής:

«- Διοίκηση:
Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας θα διοικείται 

από 7μελές Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο θα ορισθεί 
με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και θα αποτε-
λείται από:

• Πέντε (5) δημοτικούς συμβούλους, εκ των οποί-
ων οι τέσσερις (4) θα ορίζονται από το Δήμαρχο και ο 
ένας (1) από τις λοιπές παρατάξεις.

• Έναν (1) δημότη, που είναι χρήστης των υπηρεσιών 
του Νομικού Προσώπου ή που έχει ανάλογη επαγγελ-
ματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις ανάλογα 
με τον σκοπό του Νομικού Προσώπου, οριζόμενο από 
το Δήμαρχο.

• Τον Προϊστάμενο της λιμενικής αρχής της έδρας του 
Νομικού Προσώπου και σε περίπτωση που δεν υπάρχει 
λιμενική αρχή στην έδρα του Νομικού Προσώπου, τον 
Προϊστάμενο της πλησιέστερης στην έδρα του Νομικού 
Προσώπου λιμενικής αρχής.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας θα είναι διετής».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 65/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ερμιονίδας, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 680/τ.Β΄/28-4-2011.

Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ερμιονίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 7 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ  

Ι

     Αριθμ. οικ.35/1863 (5)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων, Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α΄ εξά-

μηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-06-2010).

2. Την αριθμ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ  4788/τ.Β΄/26-10-2018) 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ.  129/2010 
(ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27-12-2010): “Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις…» (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  91 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας…» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2014).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

6. Την αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (ΦΕΚ 17/τ.Β΄/12-01-2017).

7. Την αριθμ. οικ. 7886/301120/13-12-2019 εισήγηση - 
τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα, για έγκριση δαπανών 
και διάθεση πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονο-
μικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, για την 
αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

8. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, για τριάντα τρεις (33) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, κατά τις εργά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1950 Τεύχος B’ 215/03.02.2020

σιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας και μέχρι την 22η ώρα, για την 
αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών που 
απορρέουν από:

- τη συγκέντρωση και καταχώριση των δικαιολογητι-
κών των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τον έλεγ-
χο νομιμότητας και κανονικότητας, την εκκαθάριση και 
έκδοση εντολών πληρωμής δαπανών, τη συγκέντρωση 
των αιτούμενων στοιχείων για την κατάρτιση του προϋ-
πολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας, τον έλεγχο των 
εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού και την 
εισήγηση στο αρμόδιο τμήμα της έδρας για την τροπο-
ποίησή τους, την έκδοση των χρηματικών ενταλμάτων 
προπληρωμής και πάγιας προκαταβολής, καθώς και την 
παρακολούθηση της απόδοσής τους, τη μελέτη απόκτη-
σης εσόδων, την κατάρτιση των σχεδίων αποφάσεων 
ανάληψης υποχρεώσεων, τον έλεγχο τήρησης των περί 
ανάληψης υποχρεώσεων διατάξεων, τη βεβαίωση επί των 
πράξεων διορισμών, εντάξεων, μετατάξεων, αποσπάσε-
ων και προαγωγών του προσωπικού για την ύπαρξη σχε-
τικών προβλέψεων στον προϋπολογισμό και ιδιαίτερα 
την έκδοση εντολής πληρωμής των δαπανών μέσα στα 
καθοριζόμενα κατά μήνα όρια πληρωμών και την έκδοση 
χρηματικών ενταλμάτων εντός της προβλεπόμενης προ-
θεσμίας από το ενωσιακό και εθνικό κανονιστικό πλαίσιο, 
τη σύνταξη έκθεσης επί διαφωνιών με τον διατάκτη κατά 
τη διενέργεια ελέγχου νομιμότητας και κανονικότητας 
της δαπάνης, την καταχώριση των στοιχείων των δικαι-
ούχων δαπανών και την τήρηση του μητρώου αυτών, την 
εκκαθάριση των αρχείων του τμήματος κ.λπ.,

- τη διεξαγωγή όλων των συναφών με την ταμειακή 
διαχείριση υποθέσεων της Περιφερειακής Ενότητας, 
τη διενέργεια των πληρωμών και την εξόφληση των 
χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, την είσπραξη όλων 
των εσόδων και την τήρηση αρχείων, παραστατικών και 
βιβλίων, που προβλέπονται από σχετικές διατάξεις περί 
ταμειακής διαχείρισης, την ενημέρωση των δικαιούχων 
και των φορέων για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
και την πληρωμή των δικαιούχων, την καταχώριση των 
στοιχείων κατασχέσεων και εκχωρήσεων στα τηρούμενα 
μητρώα, τη συμφωνία των βιβλίων της Περιφερειακής 
Ενότητας με τα extrait των τραπεζών, την εκκαθάριση 
των αρχείων του τμήματος κ.λπ.,

- τη διενέργεια διαγωνισμών και αναθέσεων προμηθει-
ών, εργασιών και υπηρεσιών, που αφορούν την Περιφε-
ρειακή Ενότητα, την καταχώριση δημοσίων συμβάσεων 
στο ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ, τη μέριμνα για τη στέγαση και 
μεταστέγαση των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενό-
τητας και την εξασφάλιση όλων των απαραίτητων λει-
τουργικών υποδομών τους, την τήρηση αποθήκης των 
προμηθευομένων ειδών και υλικών και την εκποίηση 
άχρηστων και ακατάλληλων υλικών και εξοπλισμού, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, την εκκαθάριση 
των αρχείων του τμήματος κ.λπ.,

- την εκκαθάριση των διοικητικών χειρόγραφων αρχεί-
ων της υπηρεσίας, τη συγκέντρωση και παροχή στοιχεί-
ων κατάστασης προσωπικού, καθώς και για τη σύνταξη 
απολογισμού, τη συνεχή παρακολούθηση της νομοθε-
σίας και των εγκυκλίων για τη δημιουργία αρχείων και 

την τακτοποίηση των υφιστάμενων, την αναδιοργάνωση 
και την πλήρη ενημέρωση των προσωπικών μητρώων 
των υπαλλήλων με όλα τα στοιχεία της υπηρεσίας τους, 
την αναπροσαρμογή των καταχωρημένων στοιχείων 
στο πρόγραμμα Διαχείρισης Προσωπικού, σύμφωνα με 
την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία για τις επι-
κείμενες κρίσεις των Προϊσταμένων και τις διαδικασί-
ες μετατάξεων (κινητικότητα), τη δημιουργία βάσεων 
δεδομένων πληροφορικής για τη μηχανοργάνωση και 
την ηλεκτρονική επεξεργασία των διοικητικών αρχείων, 
καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων μισθοδοσίας 
όλων των υπαλλήλων, την εκκαθάριση των αρχείων του 
Τμήματος κ.λπ.,

-την τήρηση του πρωτοκόλλου, καθώς και του φυσικού 
και ηλεκτρονικού αρχείου των υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας, τη διακίνηση της αλληλογραφίας της 
Περιφερειακής Ενότητας, την ανάρτηση στη «Διαύγεια» 
των εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ., που προβλέπονται από 
την νομοθεσία, καθώς και την τακτοποίηση και εκκαθά-
ριση όλων των αρχείων της Διεύθυνσης. 

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών, εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων, για την αντιμετώπιση αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών που απορρέουν από:

- τη συγκέντρωση και καταχώριση των δικαιολογητι-
κών των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τον έλεγ-
χο νομιμότητας και κανονικότητας, την εκκαθάριση και 
έκδοση εντολών πληρωμής δαπανών, τη συγκέντρωση 
των αιτούμενων στοιχείων για την κατάρτιση του προϋ-
πολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας, τον έλεγχο 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού 
και την εισήγηση στο αρμόδιο τμήμα της έδρας για την 
τροποποίησή τους, την έκδοση των χρηματικών ενταλ-
μάτων προπληρωμής και πάγιας προκαταβολής, καθώς 
και την παρακολούθηση της απόδοσής τους, τη μελέτη 
απόκτησης εσόδων, την κατάρτιση των σχεδίων απο-
φάσεων ανάληψης υποχρεώσεων, τον έλεγχο τήρησης 
των περί ανάληψης υποχρεώσεων διατάξεων, τη βεβαί-
ωση επί των πράξεων διορισμών, εντάξεων, μετατάξεων, 
αποσπάσεων και προαγωγών του προσωπικού για την 
ύπαρξη σχετικών προβλέψεων στον προϋπολογισμό και 
ιδιαίτερα την έκδοση εντολής πληρωμής των δαπανών 
μέσα στα καθοριζόμενα κατά μήνα όρια πληρωμών και 
την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων εντός της προβλε-
πόμενης προθεσμίας από το ενωσιακό και εθνικό κανο-
νιστικό πλαίσιο, τη σύνταξη έκθεσης επί διαφωνιών με 
τον διατάκτη, κατά τη διενέργεια ελέγχου νομιμότητας 
και κανονικότητας της δαπάνης, την καταχώριση των 
στοιχείων των δικαιούχων δαπανών και την τήρηση του 
μητρώου αυτών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-
ματος κ.λπ.,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1951Τεύχος B’ 215/03.02.2020

-τη διεξαγωγή όλων των συναφών με την ταμειακή 
διαχείριση υποθέσεων της Περιφερειακής Ενότητας, 
τη διενέργεια των πληρωμών και την εξόφληση των 
χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, την είσπραξη όλων 
των εσόδων και την τήρηση αρχείων, παραστατικών και 
βιβλίων που προβλέπονται από σχετικές διατάξεις περί 
ταμειακής διαχείρισης, την ενημέρωση των δικαιούχων 
και των φορέων για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
και την πληρωμή των δικαιούχων, την καταχώριση των 
στοιχείων κατασχέσεων και εκχωρήσεων στα τηρούμενα 
μητρώα, τη συμφωνία των βιβλίων της Περιφερειακής 
Ενότητας με τα extrait των τραπεζών, την εκκαθάριση 
των αρχείων του τμήματος κ.λπ.,

- τη διενέργεια διαγωνισμών και αναθέσεων προμηθει-
ών, εργασιών και υπηρεσιών, που αφορούν την Περιφε-
ρειακή Ενότητα, την καταχώριση δημοσίων συμβάσεων 
στο ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ, τη μέριμνα για τη στέγαση και 
μεταστέγαση των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενό-
τητας και την εξασφάλιση όλων των απαραίτητων λει-
τουργικών υποδομών τους, την τήρηση αποθήκης των 
προμηθευομένων ειδών και υλικών και την εκποίηση 
άχρηστων και ακατάλληλων υλικών και εξοπλισμού σύμ-
φωνα με την κείμενη νομοθεσία, την εκκαθάριση των 
αρχείων του τμήματος κ.λπ.,

- την εκκαθάριση των διοικητικών χειρόγραφων αρχεί-
ων της υπηρεσίας, τη συγκέντρωση και παροχή στοιχεί-
ων κατάστασης προσωπικού καθώς και για τη σύνταξη 
απολογισμού, τη συνεχή παρακολούθηση της νομοθε-
σίας και των εγκυκλίων για τη δημιουργία αρχείων και 
την τακτοποίηση των υφιστάμενων, την αναδιοργάνωση 
και την πλήρη ενημέρωση των προσωπικών μητρώων 
των υπαλλήλων με όλα τα στοιχεία της υπηρεσίας τους, 
την αναπροσαρμογή των καταχωρημένων στοιχείων 
στο πρόγραμμα Διαχείρισης Προσωπικού σύμφωνα με 
την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία για τις επι-
κείμενες κρίσεις των προϊσταμένων και τις διαδικασί-
ες μετατάξεων (κινητικότητα), τη δημιουργία βάσεων 
δεδομένων πληροφορικής για τη μηχανοργάνωση και 
την ηλεκτρονική επεξεργασία των διοικητικών αρχείων 
καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων μισθοδοσίας 
όλων των υπαλλήλων, την εκκαθάριση των αρχείων του 
τμήματος κ.λπ.,

-την τήρηση του πρωτοκόλλου, καθώς και του φυσικού 
και ηλεκτρονικού αρχείου των υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας, τη διακίνηση της αλληλογραφίας της 
Περιφερειακής Ενότητας, την ανάρτηση στη «Διαύγεια» 
των εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ., που προβλέπονται από 
την νομοθεσία, καθώς και την τακτοποίηση και εκκαθά-
ριση όλων των αρχείων της Διεύθυνσης.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Διοι-

κητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων, που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά, είναι 
συνολικά τριάντα τρεις (33) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο και συνολικά χίλιες (2.400) ώρες για 
το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρα-
σχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 12.000 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό 
έτος 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων, Ειδικό Φορέα 073 και Κ.Α.Ε. 0511 
(με εγγεγραμμένη πίστωση 182.000 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

Ι

     Αριθμ. απόφ. 3 (6)
Τροποποίηση εν μέρει της 30914/784/17-10-2019 

απόφασης του Δημάρχου «Καθιέρωση υπερω-

ριακής απογευματινής απασχόλησης με αμοιβή 

πέρα από το κανονικό ωράριο σε υπαλλήλους 

του Δήμου Σερρών για την τήρηση των πρακτι-

κών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 30914/784/17-10-2019 απόφαση του 

Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο 
σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την τήρηση των 
πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου», 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4004/τ.Β΄/4-11-2019.

2. Την αριθμ. 39484/1045/19-12-2019 απόφαση του 
Δημάρχου «Μετακίνηση υπαλλήλων», με την οποία με-
τακινήθηκε από 20-12-2019, η Τσολάκη Αλεξάνδρα του 
Κωνσταντίνου, του κλάδου TE Διοικητικού-Λογιστικού, 
ως Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 
και Συλλογικών Οργάνων.

3. Την αριθμ. 292/2/7-1-2020 απόφαση του Δημάρχου, 
με την οποία ορίσθηκε από 7-1-2020, η Τσολάκη Αλεξάν-
δρα, ως γραμματέας τήρησης πρακτικών συνεδριάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε, εν μέρει, την αριθμ. 30914/784/
17-10-2019 απόφαση του Δημάρχου, ως ακολούθως: 
«Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απογευμα-
τινής απασχόλησης με αμοιβή, πέρα από το κανονικό 
ωράριο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την τήρη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1952 Τεύχος B’ 215/03.02.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02002150302200008*

ση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, με τη σημείωση ότι η πέρα από το κανονικό ωράριο 
απασχόληση δεν μπορεί να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο για το χρονικό διάστημα 
από 1-1-2020 έως τις 31-12-2020, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 73 0

TE 39 1

ΔΕ 125 1

ΥΕ 103 0

ΣΥΝΟΛΟ 339 2

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 30914/784/17-10-2019 απόφαση του Δημάρχου.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

».


		2020-02-03T17:10:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




